АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУСТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           08.04.2014г. № 08-П
                 с.Мустаево
О проведении месячника по

благоустройству, улучшению санитарного

состояния и озеленению территории

Мустаевского сельсовета
Руководствуясь постановлением главы администрации Новосергиевского района от 31.03.2014 года № 225-п «О проведении месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов района», в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния населенных пунктов Мустаевского сельсовета:
1.Объявить с 14 апреля 2014 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов Мустаевского сельсовета.
2.Считать, начиная с 14 апреля 2014 года, каждую пятницу недели санитарным днем.
3.Руководителям предприятий, организаций, владельцам личных приусадебных участков провести санитарную очистку и благоустройство, вывоз мусора и бытовых отходов от своих территорий, согласно разработанного плана  (приложение 1).
4.Медицинским работникам, участковому инспектору разъяснить населению санитарные правила содержания жилых помещений и придомовых территорий (по согласованию).
5.УУМ Новосергиевского РОВД  Никулину А.П. при выявлении фактов нарушения правил благоустройства гражданами или организациями принятия к ним соответствующих мер административного воздействия в пределах своих полномочий (по согласованию).
6.Организовать проведение санитарной очистки лесополос, находящихся в непосредственной близости от населенных пунктов силами населения.
7.В период проведения месячника принять меры по обустройству и наведению санитарного порядка на территории кладбищ.
8.Выделить технику для сдвижения мусора на полигоне ТБО сел Ржавка, Мустаево - индивидуальному предпринимателю А.Ж.Чахоян, в с.Измайловка - председателю СПК им.Калинина А.Д.Компанейцу (по согласованию).
9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10.Настоящее постановления вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.
Глава администрации                                                                     Т.П.Козлова
Мустаевского сельсовета
Разослано: в дело, информация населению, прокурору.
Приложение № 1
к постановлению главы

администрации от 08.04.2014г. № 08-П
МЕРОПРИЯТИЯ

По благоустройству населенных пунктов, расположенных

на территории администрации Мустаевского сельсовета

Новосергиевского района

1. Объявить с 14 апреля 2014 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов Мустаевского сельсовета.

2. Провести очистку улиц, кюветов и придворовых участков от мусора.

3. Провести очистку и ремонт территории кладбищ.

4. Очистить территории памятников погибшим воинам в годы Вов.

5. Организовать уборку зоны отдыха у реки.

6. Организовать убору сорной растительности по руслу балки Бешеная.

7. Провести работу по вывозу бытового мусора и навоза в период месячника.

8. Провести грейдирование улиц.

9. Организовать санитарную очистку лесополос, прилегающих к территории Мустаевского сельсовета.